




















Wei%s‘wein Glas 0,2L Flasche
Chardonnay (Hauswein) m 4,00 €
Durch einen Hauch von Bime wirkt der Chardonnay am Gaumen sehr weich
und harmenisch gepaart mit leicht siiBlichen exotischen Fruchtkomponenten.
Birgerheim Spezial Weiss m 4,30€ 15,80 €
Rheinhessen GlbA, Weinhandel Biirgerheim - unser Hauswein von einem
Spitzenwinzer abgefiillt: leicht, fein, siffig.
Saar Riesling Margarethenhof M 520¢€ 20,50 €
Saar QbA, Weingut Weber - Superriesling zum einfach lecker
so trinken.
Grauburgunder Gutswein m 550¢€ 21,00 €
Rheinhessen QbA, Weingut Weinreich - tolle Frische, wunderbar ausgewogen
- Fruchtnoten kombiniert mit einer Mineralik zum dohinschmelzen...
\U

N Lugana M 6,50 € 24,00 €
Lugana DOC - Trebbiano of its best. Schmeckt nach zitronigen Blitzen, die

O durch den Mund schiessen und auf einen Apfel treffen.

m Jean-Baptiste Riesling feinherb 6,60 € 25,00 €

Rheinhessen Qba, Weingut Gunderloch - halbirocken war schon bei unseren

: ; Grofleltern “Hip” und ist jetzt als feinherb sogar “Hipster”l
Lugana Otella 29,00 €
Lugana DOC - Trebbiano at its best. Schmeckt nach zitronigen Blitzen, die

C: durch den Mund schiessen und auf einen Apfel treffen.

loum

Q) Weissburgunder Dreissigacker 28,00 €
Rheinhessen GlbA, Weingut Dreissigacker - 2. Ploiz im Weintest der Capital,

g wunderbar frisch, wunderschon fruchtig.

o)

2 Rosé

=
Rosato Terre di Campo Sasso M 450¢€ 17,80 €

Sicilia IGT - Rosé aus Nero d'Avola; das ist Kirsche, Sonne, Frische. Man hat
die Wahl zwischen lecker, lecker und lecker.
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* Alle unsere ausgeschenkten Weine enthalten naturbedingt Sulfite, gekennzeichnet durch M




Kennzeichnung von Allergenen, die in unseren Speisen varkommen
A Eier

B Erdnisse

€ Fische

D Glutenhaltiges Getreide, namentlich zu nennen:
Weizen (wie Dinkel und Khorasan-Weizen), Roggen, Cerste, Hafer oder Hybridstimme davon

E Krebstiere

F Lupinen
G Milch {einschlieBlich Laktose)

H Schalenfriichte, namentlich zu nennen:
Mandeln, Haselntsse, WalnUsse, Kaschunisse, Pecannisse, Paranisse, Pistazien, Macadamia- oder Queenslandnisse

I Sellerie

J Senf

K Sesamsamen

L Sojabohnen

M Schwefeldioxid und Sulphite {ab 10 Milligramm pro Kilogramm oder Liter)
N Weichtiere

Offnungszeiten:
iiglich 11.00 - 23.00 Uhr
Wichtige Info zu Allergenen und for Allergiker du hend warme Kiiche
Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus von 12.00 - 22.00 Uhe
hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind.
13. November 2014
Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den ! !

Rk . el . . mit Kenservierungsstoff
gesetzlichen Vorschriften {EU-Lebensmittelinformationsverordnung " it Antioxidationsmittel
1169/2011). . mit Geschmacksverstérker
. geschwefelt
Bitte beachten Sie! - geschwarzt
Unsere Kennzeichnung von Zusaizstoffen und Allergenen beruht auf den : 2:: E/:]iafglveiﬁ
Angaben unserer Zuligferer und entspricht unserem Wissensstand zum koffeinhaltig
Zeitpunkt der Erstellung der Speisekarte. Aufgrund der angebotenen . chininhaltig
verschiedenen Men(linien kann eine Kreuzkontamination nicht vollstéindig - mit SiBungsmittel

ausgeschlossen werden . enthdlt eine Phenylalaninquelle
i . gewachst

Es gibt dariber hinaus auch noch andere Stoffe, die i ﬁ’m Taurin
Lebensmittelallergien oder Unvertréglichkeiten auslésen kénnen.
Trotz sorgféltiger Herstellung unserer Gerichte kénnen neben den
gekennzeichneten Zutaten auch Spuren anderer Stoffe enthalten sein,

die im Produktionsprozess der Kiche verwendet werden.
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Zusatzstoffe

. mit Farbstoff

Falls Sie weitergehende Fragen zu unseren Getriinken und Speisen
haben sollten wird lhnen unser Personal gerne zur Verfigung stehen.






